

ÅRSREDOVISNING

för

Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

Styrelsen får härmed upprätta årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	8
- balansräkning	9
- förändringar i eget kapital	11
- noter	12
- underskrifter	17

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Uppgifter inom parantes avser föregående år.

Information om verksamheten

Verksamhetens allmänna information

Psoriasisförbundet är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden organisation för personer med psoriasis och psoriasisartrit. I förbundet finns länsavdelningar och tillhörande lokalavdelningar samt enskilda personer som stödjer förbundets syften, som framgår av stadgarna. Förbundet har som vision "ett bra liv för alla med psoriasis och psoriasisartrit" och styrs av värderingar som gemenskap, kunskap, engagemang, trovärdighet, öppenhet och ansvarstagande.

Främjande av förbundets syfte

Verksamhetsplanen syftar till att förverkliga förbundets vision och stödja medlemmarna. De prioriteringar som fastställdes på riksstämman 2023 fokuserar på att säkerställa att förbundet kan nå sitt uppdrag.

Förbundets syfte är att

- Verka för goda livsvillkor för människor med psoriasis, psoriasisartrit samt andra till psoriasis relaterade sjukdomar.
- Verka för väl fungerande och jämlik vård och behandling.
- Verka för vetenskaplig forskning samt spridning av information och kunskap.

Anställda

Vid årets slut var nio anställda på förbundets kansli, varav sex (6) kvinnor och tre (3) män. Insamling utfördes av 22 (24) provisionsavlönade ombud, 14 kvinnor och 8 män.

Förbundsstyrelsen

Förbundsstyrelsen består av fyra (5) kvinnor och fyra (4) män. Styrelsen har haft fem (8) protokollförda möten under året medan det verkställande utskott hade sju (7) möten.

Psoriasisförbundets medicinska och vetenskapliga råd

Rådet, bestående av ledande experter inom psoriasis och psoriasisartrit, hade ett fysiskt möte under året.

Stiftelser

Stiftelsen Psoriasisfonden och Stiftelsen Gösta A Karlssons 60-årsfond är båda stiftelser med till Psoriasisförbundet anknuten förvaltning. Stiftelserna är egna juridiska personer med skild medelsförvaltning, men är underordnade bestämmande inflytande från Psoriasisförbundet. Fonderna stödjer vetenskapliga projekt som syftar till att öka kunskapen om psoriasis och psoriasisartrit, psoriasisjukas levnadsvillkor och utveckling av bättre behandlingsmetoder.

Under året beviljade Psoriasisfondens styrelse 16 (16) projekt bidrag till en sammanlagd summa av 2,3 (2,75) MSEK och Gösta A Karlssons 60-årsfonds styrelse beviljade två (2) projekt bidrag till en sammanlagd summa av 200 000 (250 000) SEK.

Övrig information

Förbundet har två 90-konton (90 00 66-2 och 90 03 00-5), och granskas av Svensk Insamlingskontroll. Förbundet äger 100 % av aktierna i Svensk Hudsjukvård AB. Psoriasisförbundet är medlem i Funktionsrätt Sverige, ABF, IFPA och NORDPSO. Förbundet har sitt säte i Stockholm och webbplatsen www.psoriasisforbundet.se.

Verksamhet

De prioriteringar som fastställdes vid riksstämman 2023 i dokumentet "Framtid - Psoriasisförbundet - överenskommelse om prioriteringar och verksamhet 2024–2026" ersätter den tidigare verksamhetsinriktningen för denna riksstämmoperiod.

Prioriteringar 2024-2026

- En förändrad omvärld
- Utvecklingen inom svensk sjukvård
- Ekonomi i balans
- Goda förutsättningar för ideellt arbete
- Bredd bland medlemmar i alla åldrar
- Närhet till medlemmar
- Fler och nöjda medlemmar

Varje år upprättas en verksamhetsplan som konkret beskriver planerade aktiviteter, beslutade av förbundsstyrelsen. Förbundet fokuserar på att hitta lösningar och nya vägar för att möta omvärldsförändringar, särskilt inom sjukvårdsområdet. För att möta dessa utmaningar krävs en robust intern organisation med en ekonomi i balans. Det är också viktigt att förbättra förutsättningarna för ideellt arbete och vara närvarande där medlemmarna finns – både lokalt och digitalt.

Förbundet strävar efter en bredare medlemsbas i alla åldrar och en ökad medlemsnöjdhet. Insatserna för att nå dessa mål sker huvudsakligen i samverkan med läns- och lokalavdelningar. Under året bildades tre arbetsgrupper: svensk sjukvård, primärvård och organisation, som arbetar med de fastställda prioriteringarna. Dessa prioriteringar gäller för hela Psoriasisförbundet, inklusive avdelningarna, fram till nästa riksstämma.

KOMMUNIKATION

Psoriasisförbundet är en viktig aktör för att bilda opinion för våra sakfrågor och för att sprida information och kommunicera med våra medlemmar, allmänheten och professionen.

Psoriasistidningen utkommer sex gånger per år och är förbundets främsta informationskanal. Tidningen håller medlemmarna uppdaterade om ny kunskap och förbundets aktiviteter. Årets sista nummer fokuserade på forskning, medan andra teman inkluderade behandling, vård, symtom och egenvård. Upplagan var 11 500 (12 800) exemplar. Tidningen finns även som e-tidning.

Förbundet skickar också ut nyhetsbrev sex gånger per år. Det externa nyhetsbrevet hade en högsta prenumeration på 1 649 och en genomsnittlig öppningsfrekvens på 62%. Det interna nyhetsbrevet, som skickas till förtroendevalda, hade en öppningsfrekvens på 61%.

På hemsidan mättes besök med det nya verktyget GA4, som ersatte Google Analytics. Totalt registrerades 1,5 miljoner events och 627 000 sidvisningar. Mest besökta sidor var om psoriasisartrit, särskilt "Symtom och diagnos" och "Om psoriasisartrit". 21 nyhetsartiklar publicerades, varav den mest lästa handlade om konkursen hos Psoriasisföreningen i Stockholms län.

Beställningar av trycksaker minskade, främst eftersom foldrar för barn och unga nu endast finns som digitala nedladdningar. Totalt beställdes drygt 4 700 trycksaker, jämfört med 6 700 föregående år. Samtliga foldrar och broschyrer går även att ladda ner digitalt.

EN FÖRÄNDRAD OMVÄRLD

Omvärlden förändras och då måste även Psoriasisförbundet förändras. Därför behöver vi arbeta med systematisk omvärldsspaning och analys. På så sätt kan vi tidigt styra om verksamheten, till exempel med stöd av ny teknik eller genom att hitta nya arbetsformer.

Psoriasisförbundet såg en fortsatt ökning av följare på sina sociala medier. Vid årets slut hade Facebook drygt 6 900 följare (6 800) och Instagram drygt 1 200 (1 125). Majoriteten av följarna var kvinnor, 77% på Facebook och 80% på Instagram. Totalt publicerades cirka 210 (230) inlägg, reels och händelser.

Den slutna Facebookgruppen "Psoriasisförbundets idégrupp/Utvecklingsforum" används för kommunikation och idéutbyte mellan förtroendevalda och kanslianställda.

Digitala föreläsningar och frågestunder fick ett genomsnittligt betyg på 4,1 (4,4) av 5.

I samband med Internationella psoriasisdagen anordnades en digital föreläsning och frågestund med Liv Eidsmo, professor vid Karolinska Institutet. Föreläsningen "Leva med psoriasis i Sverige 2024". Dagens behandlingar och framtidens hopp från forskningen.

UTVECKLINGEN INOM SVENSK SJUKVÅRD

Psoriasisvården fungerar inte likadant i alla län eller regioner. Det leder till ojämlik vård. Samtidigt minskar antalet avdelningar i förbundet, vilket försvårar lokalt och regionalt påverkansarbete, men nya arbetsformer för det intressepolitiska arbetet kan utvecklas, såväl nationellt som inom avdelningarna.

Två arbetsgrupper bildades för att driva utvecklingen inom svensk sjukvård: en för intressepolitisk påverkan och en för primärvården.

Socialstyrelsens riktlinjer för vård vid psoriasis är en grundpelare i Psoriasisförbundets intressepolitiska arbete. Riktlinjerna är också centrala i den nationella arbetsgruppen för psoriasis (NAG), som arbetar för en mer jämlik och resurseffektiv vård. Under 2023-2024 fokuserade gruppen på att ta fram ett personcentrerat vårdförlopp för psoriasis, som publicerades i december. Psoriasisförbundet har en utsedd patientrepresentant i NAG.

Klimatvård återinfördes i Region Gävleborg och finns nu i Östergötland, Kronoberg, Halland, Skåne och Gävleborg.

Projekt

Psoriasis och omvårdnad

Syftet med projektet är att fler sjuksköterskor och undersköterskor ska känna sig bekväma i att ta en större roll i omvårdnad av patienter med psoriasis, en omvårdnad som ska vara grundad i vetenskap, best practice och patienternas önskemål samt behov. Uppföljningsenkäterna visade att deltagarna ansåg att kursens innehåll var relevant i deras kliniska vardag och att kunskapsnivån höjts, samt att majoriteten av deltagarna ansåg att de efter genomgången kurs kände sig mer bekväma att genomföra ett antal uppgifter som av patienterna bedömts vara av vikt för en god omvårdnad. I den slutgiltiga enkäten, som genomfördes 2024, angav även majoriteten av respondenterna att kursens upplägg skulle fungera även för andra diagnosområden samt att utbildningen väl motsvarat projektets uppgivna syfte och effekt. Ett vetenskapligt abstract av projektet presenterades med en poster på IFPAs internationella konferens för dermatologer och reumatologer.

Remissvar och yttranden

Psoriasisförbundet svarade på remissversionen av vårdförloppet för psoriasis, samt svarade på frågor lyfta av Vårdansvarskommittén gällande utredningen av statligt huvudmannaskap för hälso- och sjukvården.

Medverkan myndighetsmöten och andra instanser

Psoriasisförbundet ingår i Läkemedelsverkets konsumentråd, regeringens Patientråd, Funktionsrättsbyråns referensgrupp samt valberedning, Myndigheten för delaktighets funktionshinderråd, Socialstyrelsens råd för funktionshinderfrågor samt i SKR och Ineras patient- och brukarråd för Nära vård. Psoriasisförbundet har under året även medverkat vid dialogmöte med Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) och ingått i en referensgrupp för vidareutveckling av det nationella kvalitetsregistret för reumatiska sjukdomar (SRQ).

EKONOMI I BALANS

Det är viktigt att ekonomin är god hos såväl förbundet nationellt som hos läns- och lokalavdelningar. En god ekonomi krävs för att vi ska kunna bedriva en bra och bred verksamhet. Men lotteriförsäljningen minskar, medlemsantalet krymper och verksamhetsbidrag som är beroende av genomförda aktiviteter sjunker i takt med att avdelningar läggs ned eller drar ned på sina aktiviteter. Det blir en ond cirkel som vi gemensamt behöver bryta.

Under året har Psoriasisförbundet arbetat med en finansieringsstrategi för att säkerställa långsiktig finansiering. Detta har inkluderat att utveckla befintliga källor, hitta nya och effektivisera verksamheten. En ny strategi beslutades av förbundsstyrelsen i december.

Rikslotteriet

Försäljningen uppgick till 5,9 (6,9) miljoner kronor, med ett resultat på 1,1 (1,3) miljoner. I november flyttades lotteriets hantering från ett logistikföretag till förbundskansliet. Cirka 7 300 kunder, en fjärdedel, har övergått till Kivra, vilket är kostnadseffektivt. Detta är en effekt av att vi både har öppnat upp för kopplingen mellan Visma och Kivra samt att alla fakturor har en QR-kod som möjliggör övergång från pappersfaktura till digital faktura.

Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

Månadsgivare

Antalet månadsgivare ökade från 15 år 2023 till 36 under 2024, en fördubbling, främst genom övergången till digitala medgivanden. Under en lång period stod vi stilla med sex månadsmedgivare eftersom det enbart gick att skicka in medgivandet fysiskt. Sedan vi introducerade möjligheten att hantera medgivandet digitalt, har vi sett en ökning varje år sedan dess.

Swedbank Humanfond

Förbundet mottog 171 (176) tkr från fonden, som investerar i företag med fokus på miljö och mänskliga rättigheter.

Folkspel

Genom medlemskapet i Folkspel erhöll förbundet 72 (59) tkr i överskott.

Statsbidrag

Statsbidraget för 2024 var 3 802 315 (3 844 513) kr, baserat på medlemsantalet och avdelningar per december 2022.

Medlemsantalet och antalet avdelningar sista december 2022 ligger till grund för ansökan 2023 som beviljades och betalades ut 2024. Medlemsantalet sista december 2022 var 13 322 medlemmar 20 länsavdelningar och 36 lokalavdelningar.

Annonsering

Intäkterna från annonsering i Psoriasistidningen uppgick till 298 (395) tkr.

GODA FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR IDEELLT ARBETE

Förbundet behöver främja ett hållbart ideellt arbete som ger goda förutsättningar för människor att engagera sig i vår verksamhet. Vi behöver riva de hinder som kan finnas för att ta på sig ett uppdrag som förtroendevald. Det kan handla om att hitta förenklingar, arvodering/ersättning eller arbetsformer som stöder det ideella engagemanget.

Under året fortsatte Psoriasisförbundet arbetet med strategiska framtidsfrågor för att bygga en stark organisation som kan möta framtida utmaningar. Digitala möten för förtroendevalda fick ett genomsnittligt betyg på 4,3 (4,4) av 5.

För att öka samverkan kring prioriterade områden genomfördes två digitala möten kopplade till gemensam verksamhetsplanering.

Efterfrågan på Psoriasisförbundet mättes genom att titta på antalet inkomna mejl och samtal till växeln under en vecka i mars och en vecka i september. I mars mottogs 52 (31) mejl och 35 (31) samtal, medan i september var siffrorna 46 (96) mejl och 33 (34) samtal.

BREDD BLAND MEDLEMMAR I ALLA ÅLDRAR

Psoriasisförbundet ska vara ett förbund för alla, i alla åldrar. Medelåldern bland förbundets medlemmar och därmed även bland de förtroendevalda är betydligt högre än medelåldern för Sveriges befolkning. Därför behöver antalet yngre medlemmar öka och en jämnare åldersfördelning främjas.

Under året hade 333 (363) unika personer förtroendeuppdrag, med en medelålder på 68 år (68 år). Antalet förtroendevalda under 30 år var 1 (1).

De två personer som ingår i Närståenderådet har även blivit kontaktpersoner under året. Målet är att denna kontaktväg ska leda till ökat stöd för närstående till barn och bidra till nyrekrytering till rådet. Ett ökat engagemang från närstående kan på sikt bidra till en förnyring av medlemskåren.

NÄRHET TILL MEDLEMMAR

Psoriasisförbundet är en demokratiskt uppbyggd organisation som ska vara nära medlemmarna i form av lokalavdelning eller lokal kontaktperson samt med närhet genom digitala lösningar. Men avdelningarna minskar. Om utvecklingen fortsätter kommer det om 10 år att finnas enbart två lokalavdelningar. Den utvecklingen behöver vända.

En arbetsgrupp bestående av förtroendevalda bildades för att utvärdera om förbundet och dess arbetsformer är rätt organiserade för att möta både nuvarande och framtida utmaningar.

Förbundet har 37 (36) lokalavdelningar, som är anslutna till 20 (20) länsavdelningar.

Psoriasisförbundet arbetar för att öka sin närvaro där medlemmarna bor, bland annat genom kontaktpersoner. Vid årsskiftet fanns 11 (12) kontaktpersoner. En enkät skickades ut till de som sökt stöd från en kontaktperson under året. 18 personer sökte stöd, och 12 svar inkom. På frågan om "Hur tycker du att kontakten var i sin helhet?" var genomsnittsbetyget 4,6 av 5. 11 av de 12 svarande ansåg att kontakten hjälpt, och alla 11 skulle rekommendera att söka en kontaktperson.

FLER OCH NÖJDA MEDLEMMAR

I Sverige beräknas 300 000 personer ha psoriasis. Ca 5 procent av dessa är medlemmar i förbundet. Innebär detta att de återstående 95 procenten inte ser förbundet som en resurs? Ett större förbund skulle kunna bedriva en mer slagkraftig verksamhet. Medlemsrekryteringen måste öka om förbundet ska klara sin överlevnad och medlemskapet fyllas med efterfrågat innehåll.

Den 31 december hade Psoriasisförbundet 12 179 (13 130) medlemmar, vilket innebär ett tapp på 7,2 % (1,4 %) jämfört med föregående år. Könsfördelningen var 5 271 (5 674) män och 6 868 (7 423) kvinnor, samt 40 (33) med okänt kön. Förbundet hade också 713 (835) familjemedlemmar fördelade på 779 (767) huvudmedlemmar. Antalet medlemmar i åldern 0–30 år var 289 (360).

Medlemsutvecklingen står alltid inför två olika utmaningar, vilka är att få in nya medlemmar och att behålla befintliga medlemmar. De senaste åren har 94 % förlängt medlemskapet men effekten av att vår största länsavdelning i Stockholm gick i konkurs så valde fler medlemmar än vanligt att inte förlänga medlemskapet. Avdelningen minskade under året med 508 medlemmar, motsvarande -12,4 %, den största minskningen av alla länsavdelningar.

Sommarkampanj

Lägst antal nya medlemmar tillkommer på sommaren, juni och juli. För en ökad medlemsrekrytering beslutade styrelsen att införa en kampanj år 2022 med sänkt medlemsavgift juni till och med september. Under 2021 fick vi in 51 nya medlemmar under juni och juli månad. När sommarkampanjen infördes med avgift på 100 kr år 2022 fick vi in 183 nya medlemmar juni och juli. Eftersom vi fyllde 60 år under 2023 så sänkte vi avgiften till 60 kr, vilket gav oss 171 nya medlemmar under juni och juli månad. För år 2024 var det 121 medlemmar som nyttjade erbjudandet med medlemskap för 100 kr juni till juli månad. Effekten av kampanjen är en ökad medlemsrekrytering under sommaren.

Finansiella instrument och placeringspolicy

Psoriasisförbundet har diskretionär förvaltning hos förvaltaren Söderberg & Partners, som handhar den samlade portföljen för Psoriasisförbundet. Anskaffningsvärdet på förbundets portfölj uppgick till 14,9 (14,1) MSEK och marknadsvärde till 18,0 (15,2) MSEK. En placeringspolicy finns, beslutad av förbundsstyrelsen.

Psoriasisförbundet har beslutat att förvalta kapitalet med en modell som innebär kontinuerlig riskkontroll. Målet är att aldrig riskera mer än 20% av kapitalet under en rullande 12-månadersperiod. Därmed bestäms andelen aktier främst utifrån det aktuella riskutrymmet. Förbundet föredrar en strategi som kontrollerar nedsidesrisken, vilket ger möjlighet till en hög andel aktier samtidigt som risken är tydlig för medlemmarna.

Under året har Psoriasisförbundet haft fördel av en hög andel utländska aktiefonder (ca 75%). Det har även varit ett gynnsamt år för förvaltningsmodellen, som tillåter en hög aktieandel under positiva marknadsförhållanden. I början av året var andelen aktier ca 72 %, vilket är högre än den genomsnittliga aktieandelen över tid. Vid årets slut var aktieandelen ca 79 %. Portföljens värdeökning var +15,3%, vilket överträffade en statisk strategi för motsvarande nedsidesrisk, som gav en indexavkastning på 10,9%.

Flerårsjämförelse

Resultat och ställning

Psoriasisförbundets totala intäkter uppgick för 2024 till 14 201 tkr. Verksamhetens kostnader uppgick till 15 579 tkr. Resultatet före finansnetto och dispositioner uppgick till -1 378 tkr.

Beloppen i Flerårsjämförelse visas i tkr

	2024	2023	2022	2021	2020
Verksamhetens intäkter	14 201	17 393	20 290	17 548	17 171
Verksamhetens kostnader	-15 579	-17 278	-17 252	-16 715	-16 613
Verksamhetens resultat	-1 378	115	3 038	833	558
Finansiellt resultat	798	320	-550	1 880	-298
Resultat efter finansnetto och skatt	-580	435	2 488	2 713	260
Förändring ändamålsbestämda medel	-700	-700	1 100	0	100
Årets resultat	-579	435	2 488	2 713	260
Kassalikviditet (%)	133	182	177	108	89
Ekonomisk ställning					
Eget kapital	17 467	18 047	17 612	15 124	12 412
Soliditet (%)	77	80	79	79	69

Definitioner

Eget kapital - Förbundets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder. Eget kapital inkl. avsättningar

Soliditet - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Ekonomi är fortsatt ansträngd, och årets rörelseresultat slutade på -1,4 mkr. Försäljningen av rikslotteriet uppgick till 5,9 mkr, en minskning från föregående år (6,9 mkr). För att stabilisera ekonomi och säkerställa långsiktig hållbarhet fattades flera ekonomiska beslut, bland annat att säga upp avtalet med det tidigare logistikföretaget för lotterihantering. Sedan november har arbetet med lotteriet flyttats till förbundskansliet, där det nu hanteras av befintlig personal.

Intäkterna från medlemsavgifter och statsbidrag har minskat, vilket är en direkt följd av minskat antal medlemmar och avdelningar. Det är avgörande för organisationens framtid att rekrytera och behålla medlemmar och säkerställa att de upplever värde i sitt medlemskap.

I januari ansökte Psoriasisförbundet i Stockholms län om konkurs. Förutsättningarna för den vård som föreningen erbjuder försvårades ekonomiskt, och konkursen var oundviklig. Förbundet var noga med att kommunicera att det inte var Psoriasisförbundet som gick i konkurs, och att medlemmarnas medlemskap var intakt. Efter en period utan länsavdelning har Stockholms län startat om och hållit sina första medlemsmöten.

Under året minskade antalet medlemmar med 7,2 %, vilket delvis beror på konkursen i Stockholm, där avdelningen minskade med 508 medlemmar (-12,4 %). Vid årsskiftet hade Psoriasisförbundet 12 179 medlemmar, jämfört med 13 130 året innan.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I januari mottog Psoriasisförbundet ett testamente på 742 tkr. I februari erhöll förbundet ett höjt statsbidrag.

Förväntad framtida utveckling

Framtidsfrågor fortsätter att vara en hög prioritet. Förbundet kommer att arbeta vidare med förslag om prioriteringar och verksamhet för perioden 2024–2026, samt den ekonomisk prognosen och finansieringsstrategi. Det är nödvändigt att hitta nya finansieringskällor och se över förbundets organisation för att bäst möta framtidens utmaningar.

Hållbarhetsupplysningar

FN:s 17 hållbarhetsmål som ska vara uppnådda senast 2030 är vägledande även för Psoriasisförbundet. Alla ska bidra till agendans genomförande. Vår verksamhet som syftar till bättre förhållanden för vår patientgrupp ur alla tre dimensionerna av hållbar utveckling är ett bidrag till Sveriges genomförande av Agenda 2030.

Psoriasisförbundet har inte antagit någon formell hållbarhetspolicy. Förbundet ställer krav på sina leverantörer och använder lämpliga produkter och tjänster. I vardagsarbetet finns rutiner för återvinning av papper och att undvika att skriva ut dokument i onödan. Förbundet är medlemmar i FREMIA och följer avtalet för ideella organisationer mellan FREMIA och Unionen. De anställda på förbundets kansli har möjlighet att erhålla friskvårdsbidrag, friskvårdstimme och årlig hälsoundersökning.

RESULTATRÄKNING

	Not	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
Verksamhetsintäkter			
Medlemsavgifter		2 479 924	2 886 265
Gåvor	2	957 953	2 560 442
Bidrag	3	3 802 315	3 944 513
Nettoomsättning och övriga intäkter	4, 5	1 048 734	1 117 846
Lotteriförsäljning		5 912 350	6 884 235
Summa verksamhetsintäkter		14 201 276	17 393 301
Verksamhetskostnader			
Direkta kostnader (medlemmar, lotteri m.m)		-4 588 445	-5 754 448
Övriga externa kostnader		-2 848 563	-3 443 500
Personalkostnader	6	-8 142 671	-8 080 108
Summa verksamhetskostnader		-15 579 679	-17 278 056
Verksamhetsresultat		-1 378 403	115 245
Resultat från finansiella investeringar			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	7	726 323	315 209
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		74 670	5 196
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 399	-502
		798 594	319 903
Resultat efter finansiella poster		-579 809	435 148
Årets resultat		-579 809	435 148

BALANSRÄKNING**TILLGÅNGAR****Not****2024-12-31****2023-12-31****Anläggningstillgångar****Materiella anläggningstillgångar**

Inventarier, verktyg och installationer

8

0

0

0

0

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

9

200 000

200 000

Andra långfristiga värdepappersinnehav

10

15 603 201

14 133 583

15 803 201

14 333 583

Summa anläggningstillgångar

15 803 201

14 333 583

Omsättningstillgångar**Kortfristiga fordringar**

Kundfordringar

299 960

364 940

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag

79 869

2 200

Övriga fordringar

764

218

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

11

767 441

1 148 034

713 858

1 081 216

Kassa och bank

Kassa och bank

5 614 560

5 614 560

7 162 035

7 162 035

Summa omsättningstillgångar

6 762 594

8 243 251

SUMMA TILLGÅNGAR**22 565 795****22 576 834**

Psoriasisförbundet

Org.nr. 802002-7283

BALANSRÄKNING

Not

2024-12-31

2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat resultat		15 847 043	14 711 895
Ändamålsbestämda medel		2 200 000	2 900 000
Årets resultat		-579 809	435 148
		<u>17 467 234</u>	<u>18 047 043</u>

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		880 544	688 945
Aktuell skatteskuld		62 539	65 593
Övriga skulder		1 290 361	1 384 584
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	<u>2 865 117</u>	<u>2 390 669</u>
		5 098 561	4 529 791

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

22 565 795

22 576 834

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Ändamålsbest. medel	Fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	2 900 000	15 147 043
Upplösning av ändamålsbestämda medel	-700 000	700 000
Årets förlust		-579 809
Belopp vid årets utgång	2 200 000	15 267 234
<i>Specifikation ändamålsbestämda medel</i>	2024-12-31	2023-12-31
Riksstämman	1 400 000	200 000
Förbundskonferens	800 000	500 000
	2 200 000	2 900 000

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisningar.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Koncernredovisning

Föreningens dotterbolag är vilande varav ingen koncernredovisning upprättas enligt ÅRL 7 kap 3§.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i organisationens namn. Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande brukas i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Gåvor som organisationen avser att skänka vidare redovisas inte som intäkt eller varulager per balansdagen. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget avser att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av lotter, varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Övriga intäkter

Övriga intäkter är i de flesta fall poster av engångskaraktär och redovisas utifrån respektive posts förutsättningar.

Leasing

Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

NOTER

Inkomstskatt

I årets skattekostnad ingår, den skattepliktiga verksamhetens, skatt som avser årets skattepliktiga resultat och del av tidigare års inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Föreningens inskränkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229). I den mån föreningen bedriver näringsverksamhet är huvudregeln att näringsverksamheten är skattepliktig. Näringsverksamhet kan undantas från skatteplikt om den har naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet eller är hävdvunnen finansieringskälla. Även normalt sett skattepliktig näringsverksamhet kan i vissa fall undantas från beskattning om huvudsaklighetsprincipen är tillämplig.

Föreningen är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

Balansräkningen

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

I föreningen finns materiella anläggningstillgångar redovisade enligt två olika definitioner i K3:

Som grundregel gäller att en materiell anläggningstillgång är en fysisk tillgång som innehas för att bedriva näringsverksamhet (ge kassaflöde). För ideell sektor gäller att materiell anläggningstillgång även omfattar fysisk tillgång som innehas för det ideella ändamålet även om grundregeln inte är uppfylld. De flesta anläggningstillgångar har klassificerats utifrån den senare regeln då de används för föreningens ideella ändamål. Nedskrivningsprövning sker alltid för sådana tillgångar som inte längre uppfyller kraven att definieras som materiella anläggningstillgångar. Enligt K3 ska omklassificering inte göras. Inventarier med ett anskaffningsvärde under 50 % av prisbasbeloppet har utifrån väsentlighetsbedömning redovisats som kostnad. Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

Bidrag, privaträttsliga och offentligrättsliga bidrag, som avser förvärv av materiell anläggningstillgång reducerar tillgångens anskaffningsvärde. En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en materiell anläggningstillgång redovisas som Övriga verksamhetsintäkter respektive Övriga verksamhetskostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. Omedelbar avskrivning/avdrag görs enligt skatteverketsrekommendationer vad avser inventarier av mindre värde. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Omedelbar avskrivning görs enligt skatteverkets rekommendationer vad avser inventarie av mindre värde.

Linjär avskrivningsmetod används. Följande avskrivningstider tillämpas:

Datautrustning 3 år

Övriga inventarier 5 år

NOTER*Finansiella tillgångar och skulder*

Psoriasisförbundet tillämpar K3 kapitel 11, dvs finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärde. Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till anskaffningsvärde.

Långfristiga räntebärande tillgångar, exempelvis obligationer, värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden. Detta innebär att den finansiella tillgångens värde vid räkenskapsårets början multipliceras med effektivräntan. Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Ändamålsbestämda medel

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade medel till ett specifikt ändamål och andra ändamålsbestämda medel.

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag

När organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag

När organisationen fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag/anslag/stöd och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig och/eller långfristig skuld.

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2	Gåvor	2024	2023
	Gåvor som redovisats i resultaträkningen		
	Gåvor från privatpersoner och privata företag	561 544	595 003
	Testamenten, övrigt	396 409	1 965 439
		<u>957 953</u>	<u>2 560 442</u>
	 * Gåvor i form av tjänster: Förbundets verksamhet bygger till viss del på ideella arbetsinsatser. Totalt har ca 9 personer lagt ner 1 334 timmar i ideellt arbete.		
Not 3	Bidrag	2024	2023
	Bidrag och offentliga bidrag redovisade i resultaträkningen		
	Privaträttsliga- och offentliga bidrag	<u>3 802 315</u>	<u>3 944 513</u>
		3 802 315	3 944 513
Not 4	Nettoomsättning och övriga intäkter	2024	2023
	Nettoomsättning uppdelad på rörelsegren		
	Nettoomsättning *	739 856	817 154
	Övriga verksamhetsintäkter	308 877	300 691
	* annonsintäkter, stiftelser, frisörprojekt, prenumerationsintäkter, övrig försäljning	<u>1 048 733</u>	<u>1 117 845</u>

NOTER

Not 5	Övriga externa kostnader	2024	2023
	I nettoomsättningen ingår variabla avgifter med	0	0
Kontorslokal Bellmansgatan 30, hyresvärd Småland 3. Kontraktstid 20130401-20160331, därefter ömsesidig uppsägningstid rullande 9 månader. Årskostnaden 2024 uppgår till 803 817:-. Därutöver enbart mindre kostnader för skrivare, frankeringsmaskin, server och telefoner.			
Not 6	Medelantal anställda, personalkostnader och arvode till styrelsen	2024	2023
Medelantal anställda Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.			
	Medelantal anställda har varit	9,00	9,00
	varav kvinnor	6,00	6,00
	varav män	3,00	3,00
Löner, ersättningar m.m. Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:			
	Styrelse och kanslichef	825 693	856 936
	Provisionsavlönade ombud	1 455 955	1 738 555
	Övriga anställda	4 032 232	3 723 672
		<u>6 313 880</u>	<u>6 319 163</u>
	Övriga anställda:		
	Pensionskostnader för övriga anställda och kanslichef	376 262	256 714
		<u>376 262</u>	<u>256 714</u>
	Sociala kostnader	1 452 528	1 504 231
	Summa styrelse och övriga	<u>8 142 670</u>	<u>8 080 108</u>
Könsfördelning i styrelse och företagsledning			
	Antal styrelseledamöter	8	9
	varav kvinnor	4	5
	varav män	4	4
Not 7	Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgång	2024	2023
	Realisationsresultat vid försäljning	726 323	315 209
		<u>726 323</u>	<u>315 209</u>

NOTER

Not 8	Inventarier, verktyg och installationer	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	1 565 529	1 565 529
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 565 529	1 565 529
	Ingående avskrivningar	-1 565 529	-1 565 529
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 565 529	-1 565 529
	Utgående redovisat värde	0	0
Not 9	Andelar i koncernföretag	2024-12-31	2023-12-31
	Företag	Antal/Kap.	Redovisat
	Organisationsnummer	andel %	värde
	Säte		Redovisat
	Svensk Hudsjukvård AB	2 000	200 000
	556441-6278	100,00%	200 000
		0	200 000
	Uppgifter om eget kapital och resultat	Eget kapital	Resultat
	Svensk Hudsjukvård AB	200 000	200 000
		200 000	200 000
Not 10	Andra långfristiga värdepappersinnehav	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	14 133 583	13 923 760
	Inköp	1 894 478	240 901
	Försäljningar	-424 860	-31 078
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	15 603 201	14 133 583
	Utgående redovisat värde	15 603 201	14 133 583
	På balansdagen uppgår marknadsvärdet på ovanstående värdepapper till 18 723 734 (15 182 786) kronor. (Markandsvärde 20241231 Söderberg&Partners 18 014 442 kr, Swedbank 707 007 kr totalt 18 721 449 kr)		
Not 11	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2024-12-31	2023-12-31
	Förutbetalda hyror	205 146	201 609
	Övriga poster	562 295	512 249
		767 441	713 858
Not 12	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2024-12-31	2023-12-31
	Semesterlöner	592 564	588 563
	Upplupna sociala avgifter på sem.löneskuld	152 207	174 120
	Upplupna socisla avgifter	137 344	135 748
	Övriga poster	1 983 002	1 492 238
		2 865 117	2 390 669

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Conny Erixon

Erika Jeppsson

Björn T.Johansson

Jeanette Lindskog

Annika Olofsson

Melker Ödebrink

Kristoffer Hansson

Emelin Shabo

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.

Sebastian Mårtensson
Auktoriserad revisor, KPMG AB

Kent Ögren
Förtroendevald revisor

Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

Underskrifterna i detta dokument uppfyller kraven för Avancerad Elektronisk Underskrift enligt definitionen i eIDAS (EU:s förordning 910/2014).

Äktheten kan kontrolleras i alla tjänster som kan validera underskrifter som godkänts av Myndigheten för digital förvaltning (DIGG). Använd till exempel valideringstjänsten [Signport](#). För validering med Adobe Acrobat Reader, [läs mer här](#).

Notera, om dokumentet skrivs ut på papper följer de elektroniska underskrifterna inte med och kan därför inte valideras.

Följande personer har genom sin elektroniska underskrift godkänt innehållet i detta dokument samt försäkrat att angivna uppgifter är korrekta.

Underskrift 1

Namn: Erika Jeppsson
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-04-29 11:11:57 GMT+02:00
Transaktions-ID: ed646916cee3487f94016d7efca37eb6

Underskrift 2

Namn: Jeanette Lindskog
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-04-29 11:35:21 GMT+02:00
Transaktions-ID: bbac7d302ab94498b88e6f9fa40cc2ce

Underskrift 3

Namn: Annika Olofsson
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-04-29 12:30:16 GMT+02:00
Transaktions-ID: 0ce43ace3239440e833a5ca4235cbd72

Underskrift 4

Namn: Conny Erixon
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Ordförande
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-04-29 13:20:52 GMT+02:00
Transaktions-ID: 379b95ff366d48afa9ca30421d60b270

Underskrift 5

Namn: Melker Ödebrink
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-04-29 14:54:51 GMT+02:00
Transaktions-ID: bd4927ee78954043a9c5ffc26eb4f683

Underskrift 6

Namn: Björn Johansson
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-04-29 16:51:24 GMT+02:00
Transaktions-ID: 9c03b9d632744c8b8f330b10651f0f15

Underskrift 7

Namn: Emelin Shabo
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-04-29 19:45:45 GMT+02:00
Transaktions-ID: 0047cc34d71844329fdb0dbb0c477d9d

Underskrift 8

Namn: Kristoffer Hansson
Företag: Psoriasisförbundet
Befattning: Styrelseledamot
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-04-30 21:33:44 GMT+02:00
Transaktions-ID: 55ff9995d0f5455985cb39a6370b0440

Underskrift 9

Namn: Kent Ögren
Befattning: Förtroendevald revisor
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-05-02 12:16:26 GMT+02:00
Transaktions-ID: b506c246839b4091a62f542ba3b6c3f7

Underskrift 10

Namn: Sebastian Mårtensson
Identifieringsmetod: BankId
Datum och tid: 2025-05-05 13:26:53 GMT+02:00
Transaktions-ID: e24f0a57258243e99773098319e94e51
